Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 15/2020

"Questiona se o monumento localizado ao lado da Rotatória Antônio Abdiel

Tardelli está apto a receber denominação.”

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais

disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito o seguinte questionamento:

• O monumento em homenagem a imigração japonesa, localizado ao lado

da Rotatória Antônio Abdiel Tardelli, está apto a receber denominação?

Em caso afirmativo, favor enviar o croqui do local.

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

     O presente pedido visa juntar os documentos necessários que permitam a

elaboração de projeto de lei com o intuito de denominar o referido monumento

de “Pássaro alçando voo em busca da liberdade”, obra de arte criada pelo artista

plástico Paulo de Andrade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de fevereiro de 2020.

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PSD)